
RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

N° '|/|L| -2024-GGR-GR PUNO

Puno, ..  I2. 2024. . . . . . . . . . .
REGIÓN PUNO

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente SGP00020240000059, sobre la conformación del 
Equipo Técnico para la conducción de la I Audiencia Pública de Rendición de 
Cuentas mayo 2024, y aprobación del Plan de Trabajo;

CONSIDERANDO:

% f an'^

Que, en el numeral 3) del Artículo 8o de la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales N° 27867, establece que la Administración Pública Regional está 
orientada bajo un sistema moderno de gestión y sometida a una evaluación de 
desempeño. En este marco, la Audiencia Pública constituye un mecanismo de 
rendición de cuentas que el Gobierno Regional Puno adopta para dar cuenta a la 
ciudadanía sobre las acciones realizadas, logros alcanzados, dificultades y las 

...A perspectivas de gestión del Gobierno Regional Puno;

V°B

Que, el Artículo N° 24° de la Ley N° 31433, Ley que modifica la Ley 27972, 
Ley Orgánica de Municipalidades, y la Ley 27867, Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, respecto a las atribuciones y responsabilidades de Concejos 
Municipales y Consejos Regionales, para fortalecer el ejercicio de su función de 
fiscalización; dispone sobre las Audiencias Públicas Regionales, “El Gobierno 
Regional realizará como mínimo dos audiencias públicas regionales al año, una en 
la capital de la región y otra en una provincia, en las que dará cuentas de los logros 
y avances alcanzados durante el periodo. Estas deben realizarse en mayo 
setiembre de cada año, con la finalidad de evaluar la ejecución presupuesta! y 
perspectiva de la institución con proyección al cierre del año fiscal;

y 
la

Que, la Ordenanza Regional N° 002-2021-GRP-CRP, que aprueba el 
Reglamento de Audiencias Públicas de Rendición de Cuentas del Gobierno
Regional Puno, documento que establece los procedimientos para el desarrollo de 
las mismas, con la finalidad de promover la eficiencia, eficacia, transparencia 
económica; además, se debe informar a la población sobre los logros, dificultades y 
desafíos de la gestión del Gobierno Regional Puno; y

Estando al Certificado de Crédito Presupuestario Nota N° 0000003859, 
Informe N° 000150-2024-GRP/SGP de la Sub Gerencia de Planeamiento, Informe 
N° 000514-2024-GRP/GRPPM de la Gerencia General Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Modernización, Opinión Legal N° 000233-2024-GRP/ORAJ de la 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, y Proveído 012965-2024-GRP/GGR de 
Gerencia General Regional;

En el marco de lo establecido por la Resolución Ejecutiva Regional N° 076- 
2023-GR PUNO/GR;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR LA CONFORMACION DEL EQUIPO 
TÉCNICO, responsable de organizar, preparar, conducir y ejecutar, para la 
presentación de la I Audiencia Pública de Rendición de Cuentas del Gobierno 
Regional Puno - 2024, a realizarse en la ciudad de Putina de la provincia de San 
Antonio de Putina; el equipo técnico estará conformado por funcionarios,



Gerente Re 
tic Planeamiento. 
/ Presupuesto y 
; Moderriización

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

N° -2024-GGR-GR PUNO

Puno,...... 2 2 MAYO.2021. . . . . . . . . .

profesionales y técnicos, nominados en el Anexo 01, que forma parte de la presente 
resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- APROBAR EL PLAN DE TRABAJO de la I 
Audiencia Pública 2024, que en ocho (08) rubros y en nueve (09) folios, forma parte 
de la presente resolución.

ARTÍCULO TERCERO.-. NOTlFICAR Ia .presente Resolución Ejecutiva 
Regional a la Gerencia General" Regional, a las Gerencias Regionales, Direcciones 

-'Regionales, Oficinas Regionales, Sub gerencias, ctemás dependencias del 
Gobierno Regional Puno, para su cumplimiento y fines.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLALE.

^e9ionalfersi0ÚÁr^ OSCAR MACEDO CARDENAS 
GERENTE GENERAL REGIONAL

[O í



ANEXO 01
EQUIPO TECNICO: I AUDIENCIA PÚBLICA 2024

M’rHj

^0 / 
’ V°B

/ Gerenie

>. 'Moc/er,,;

N° NOMBRES Y 
APELLIDOS CARGO RESPONSABILIDAD

1 Abog. Juan Oscar 
Macedo Cárdenas

Gerente General 
Regional

- Coordinación y conducción del Equipo Técnico.

- Convocar a reuniones del Equipo Técnico.
Comunicar y efectuar seguimiento a la consolidación y 
sistematización de la información y participar en la I 
Audiencia Publica Regional 2024.

3 

/
CPC. Deyvis Abarca Viza

Gerente Regional de 
Planeamiento, 
Presupuesto y 
Modernización

- Dirigir y efectuar el seguimiento de la elaboración del 
contenido de la ponencia de la I Audiencia Pública y asumir 
las funciones de Secretaría Técnica.

- Participar en el proceso de la I Audiencia Pública.

¿^4 
/_¿L

Ing. Edgar Reynaldo 
Condori Alanoca

Gerente Regional de 
Desarrollo Económico

- Presentar información sobre los principales logros, 
avances, dificultades y perspectivas de la gestión 
institucional de la gerencia a su cargo.

- Participar en el proceso de la I Audiencia Pública
nrrr 

J
’ //

C.D. Marco Antonio 
Guzmán Chipana

Gerente Regional de 
Desarrollo Social

- Presentar información sobre los principales logros, 
avances, dificultades y perspectivas de la gestión 
institucional de la gerencia a su cargo.

- Participar en el proceso de la I Audiencia Pública.

6 Ing. Jorge Edson Limachi 
Mozo

Gerente Regional de 
Infraestructura

- Presentar información sobre los principales logros, 
avances, dificultades y perspectivas de la gestión 
institucional de la gerencia a su cargo.
Participar en el proceso de la I Audiencia Pública

7 Abog. Edson de Amat 
Apaza Apaza

Director Regional de 
Educación

- Presentar información sobre los principales logros, 
avances, dificultades y perspectivas de la gestión 
institucional de la dirección regional a su cargo.

- Participar en el proceso de la I Audiencia Pública.

8 M.C. Edwin Wilbert 
Corrales Mejia

Director Regional de 
Salud

- Presentar información sobre los principales logros, 
avances, dificultades y perspectivas de la gestión 
institucional de la dirección regional a su cargo.
Participar en el proceso de la I Audiencia Pública.

9 M.Sc. Nilton Neivaldo
Perez Smith

Gerente Regional de 
Desarrollo Agrario

- Presentar información sobre los principales logros, 
avances, dificultades y perspectivas de la gestión 
institucional de la gerencia a su cargo.

- Participar en el proceso de la I Audiencia Pública.

10 Abog. Keith Carlos 
Enrique Mamani Ticona

Jefe de la Oficina 
Regional de Asesoría 
Jurídica

- Asesorar y garantizar la aprobación de las normas para el 
proceso de la I Audiencia Pública.

■ Participar en el proceso de la I Audiencia Pública.

11 CPC. Rubén Wilber 
Zapana Paucar

Jefe de la Oficina 
Regional de 
Administración

Apoyo logístico para el desarrollo de la I Audiencia Pública. 
Participar en la I Audiencia Pública.

12 Lie. Higor Mayta 
Ochochoque

Jefe de la Oficina de 
Comunicaciones y 
Relaciones Públicas

- Difusión y conducción del evento en calidad de moderador 
de la I Audiencia Pública.

- Garantizar los equipos de sonido y equipos informáticos 
para la presentación de la I Audiencia Pública.

- Publicación de documentos de convocatoria y otros del 
proceso de la I Audiencia Pública en el Portal Institucional.

13 Ing. Henry Willy Lupaca 
Miranda

Jefe Oficina Regional de 
Supervisión y Liquidación 
de Proyectos

■ Preparar y consolidar información del avance físico de las 
obras y liquidación de proyectos de inversión pública.

- Participar en la I Audiencia Pública.

14 Ing. Tomás Ericson 
Cáceres Calderón

Director de Estudios de 
Pre Inversión

- Preparar y consolidar información de los estudios de pre 
inversión, del Gobierno Regional Puno.

- Participar en la I Audiencia Pública.

15 Ing. William Remigio 
Montufar Chata

Jefe de la Oficina de 
Tecnologías de 
Información

Instalación y soporte de equipos informáticos para la I 
Audiencia Pública.

- Participar en la I Audiencia Pública.



NOMBRES Y 
APELLIDOS CARGO RESPONSABILIDAD

19

Ing. Elisa Gálata Mamani Sub Gerente de
Mayta Presupuesto

Sub Gerente de 
Programación de 

Ing. Julio César Parí Cruz Inversiones y
Cooperación Técnica 

_______________________ Internacio nal____ __ 
Ing. Antonio Mamani
Arias

Econ. Juana G.
Cañapataña Larico

Ing. Hugo Fredy Arequipa
Velásquez

Ing. Vladimir Monroy 
Luque.

Ing. Néstor Jonathan Sub Gerencia de
Halanoca Madariaga Planeamiento

Ing. Percy Jesús
Espinoza Calsin

Sra. Esther Laura 
Mamani Chahuares

Fiorela Cahuana Flores

Kelly Adriana Huamani 
Quispe

Ing. Abraham Arizapana ^.u Gerente de 
pXpHpe Modernización y

Desarrollo Institucional

Consolidar y presentar la información de la ejecución 
presupuestaria.
Prever recursos presupuestarios para la I Audiencia 
Pública.
Participar en la I Audiencia Pública.

Procesar información en PPT de los principales logros, 
avances, dificultades y perspectivas de la Gestión 
Institucional.
Participar en el proceso de la I Audiencia Pública

Coordinación y seguimiento de las responsabilidades 
asignadas a cada dependencia del Gobierno Regional 
Puno.
Elaboración del Plan de Trabajo de la I Audiencia Pública 
del Gobierno Regional Puno.
Elaboración del Proyecto de Decreto Regional que autoriza 
la I Audiencia Pública.
Participar en la revisión de los PPTs para la I Audiencia 
Pública.
Elaboración y trámite de los documentos de invitación a los 
miembros del Consejo de Coordinación Regional, 
directores, gerentes regionales y otros.
Registro de participantes a la I Audiencia Pública.
Redacción del acta de la I Audiencia Pública.
Otras funciones que se le asigne.

Participar en la revisión de los PPTs para la I Audiencia 
Pública.




















	R.G.G.R N° 114-2024-GGR-GR PUNO2.pdf (p.1-4)
	PLAN DE TRABAJO DE I AUDIENCIA PUBLICA.pdf (p.5-13)

